
 

KAUNO MAISTO PRAMONĖS IR PREKYBOS MOKYMO CENTRAS 

 

 

 

 
PATVIRTINTA 

Kauno maisto pramonės ir prekybos  

mokymo centro dalininkų susirinkimo 

2015 m. balandžio 27 d. protokolo 

nutarimu 

 

 

 

 

 
 

 

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pristatė: 

Kauno maisto pramonės ir prekybos  

mokymo centro direktorius  

Alvydas Pranas Grevas 

 

 

 

 

 

 

 

Kaunas 2015 



2 
 

ĮVADAS 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras įkurtas 2011 m., sujungus Kauno 

maisto pramonės ir Kauno prekybos ir verslo mokyklas į vieną mokymo centrą. Mokymo centre 

įsteigti trys skyriai: Maisto technologijų ir prekybos, Viešbučių ir viešojo maitinimo, Suaugusiųjų 

profesinio mokymo skyrius. Maisto technologijų ir prekybos skyriuje įsteigtas  Mėsos, duonos ir 

konditerijos sektorinis praktinio mokymo centras.  Viešbučių ir viešojo maitinimo skyriuje įsteigtas 

Viešbučių ir restoranų sektorinis praktinio mokymo centras.  

Mokymo centro vizija: moderni pirminio ir tęstinio profesinio mokymo įstaiga su 

gimnazijos klasių skyriumi, turinti sektorinius praktinio mokymo centrus, laiduojanti kokybišką 

švietimo paslaugų kokybę, prieinamumą, ugdanti pilietinį sąmoningumą, atsakomybės suvokimą, 

integravimąsi į Europos ir pasaulio visuomenę. 

Mokymo centro misija: 

 Aukštų technologijų pirminio ir tęstinio profesinio mokymo centras-konkurencinga 

ugdymo įstaiga regione, šalyje ir Europoje; 

 Analizuojant darbo rinką, nuolat atnaujinamas profesinio rengimo turinys, siekiant 

maksimalios vidurinio ugdymo ir profesinio rengimo kokybės; 

 Įgyvendinami tarptautiniai ir šalies projektai plečia mokytojų ir mokinių profesinę ir 

kultūrinę partnerystę; 

 Bendruomenės veikla grindžiama giliu pareigos ir atsakomybės jausmo suvokimu, 

mokymosi visą gyvenimą siekiais; 

 Nuolat kelianti žmogiškųjų resursų  kompetencijos lygį. 

Mokymo centro filosofija – mokytis visą gyvenimą, mąstant apie ateities karjerą. 

Strateginė alternatyva – augimas – tobulinimas – plėtra. 

 

2014 m. strateginio plano tikslai ir uždaviniai 

Eil. 

Nr. 
Strateginio plano tikslas Strateginio plano uždaviniai 

1. Modernizuoti mokymo centro 

profesinio mokymo (si) aplinkas, jas 

pritaikyti pirminiam ir tęstiniam 

profesiniam mokymui, kvalifikacijos 

kėlimui ir persikvalifikavimui; 

1.1 Įkurti modernius sektorinius praktinio 

mokymo centrus; 

1.2 atnaujinti mokomąsias programas ir įsigyti 

įrangos praktiniam mokymui; 

1.3 mokymo centrą pritaikyti pirminiam ir 

tęstiniam profesiniam mokymui, kvalifikacijos 

kėlimui ir persikvalifikavimui; 

http://www.mpcentras.lt/?p=107
http://www.mpcentras.lt/?page_id=8087
http://www.mpcentras.lt/?page_id=8087
http://www.mpcentras.lt/?p=104
http://www.mpcentras.lt/?page_id=8087


3 
 

1.4 atnaujinti ir įgyvendinti profesinio 

informavimo ir konsultavimo programą; 

1.5 parengti mokymo (si) priemones modulinėms 

profesinio mokymo programoms įgyvendinti; 

1.6 parengti profesinio mokymo (si) kokybės 

užtikrinimo mechanizmus. 

2. Didinti pagrindinio ir vidurinio 

išsilavinimo galimybes mokiniams, 

orientuotiems į praktinę veiklą; 

     2.1 parengti mokymo (si) bazę pagrindinio 

išsilavinimo siekiantiems mokiniams; 

     2.2 įgyvendinti vidinio kokybės užtikrinimo 

modelį vidutinio ugdymo programoje; 

     2.3 užtikrinti sąlygas vidurinio ugdymo 

programos įgyvendinimui pagal naująsias vidurinio 

ugdymo programas. 

 

3. Plėtoti bendruomenės bendrąsias ir 

profesines kompetencijas, ugdyti 

pilietiškumą ir dorovines nuostatas. 

     3.1 atgaivinti tautines tradicijas, jas integruojant į 

neformalųjį, profesinį ir pradinį bei pagrindinį 

ugdymą; 

     3.2 plėtoti mokymo centro bendruomenės 

socialines bei bendrakultūrines kompetencijas. 

 

 

I. BENDROS ŽINIOS 

 

1.1. Bendrojo ugdymo programos 

 

Pavadinimas Klasių skaičius 

Pirma gimnazijos klasė 1 

Antra gimnazijos klasė 1 

Trečia gimnazijos klasė 5 

Ketvirta gimnazijos klasė 6 

 

 

1.2. Profesinio mokymo programos kartu su bendrojo ugdymo programomis 

Eil.  

Nr. 
Programa, valstybinis kodas 

Grupių 

 skaičius 

1. Konditerio mokymo programa,330081110 3 

2. Maisto pramonės darbuotojo mokymo programa, 330054105 3 

3. Smulkiojo verslo paslaugų teikėjo mokymo programa, 330034724 1 

4. Virėjo mokymo programa, 330081109 5 



4 
 

5. Padavėjo ir barmeno mokymo programa, 330081101 4 

6. Viešbučio darbuotojo mokymo programa, 330081203 2 

7. Prekybos įmonių vadybininko padėjėjo mokymo programa, 330034722 1 

1.3. Profesinio mokymo programos 

Eil. 

Nr. 
Programa, valstybinis kodas 

Grupių 

skaičius 

1. Konditerio mokymo programa, 217081106 3 

2. Konditerio mokymo programa, 440081110 2 

3. Maisto produktų gamybos darbuotojo mokymo programa, 440054105 1 

4. Maisto pramonės darbuotojo mokymo programa, 440054108 1 

5. Smulkiojo verslo organizatoriaus mokymo programa, 440034704 1 

6. Pardavėjo mokymo programa, 440034101 1 

7. Virėjo mokymo programa, 440081109 6 

8. Padavėjo ir barmeno mokymo programa, 440081101 3 

9. Viešbučio darbuotojo mokymo programa, 440081203 2 

 

II. DARBUOTOJAI IR MOKINIAI 

2.1. Darbuotojai 

2014 m. gruodžio 31 d.: 

- darbuotojų skaičius - 171;   

- Iš jų pedagogų – 88: 30 bendrojo ugdymo mokytojai, 52 profesijos mokytojai, 3 

bendrabučio auklėtojai,  3 specialistai (psichologas, soc. pedagogas, spec. pedagogas). 

 

Bendras darbuotojų skaičius  -  171    

Pedagoginių darbuotojų  skaičius:     Iš viso 

88 

Iš jų: Bendrojo 

ugdymo 

Profesinio 

mokymo 

 

Mokytojai  ir  profesijos mokytojai 30 52 82 

Specialistai:      (psichologas,  spec. pedagogas,  

socialinis pedagogas) 

  3 

Bendrabučio auklėtojai   3 

 

Mokytojų, dirbančių  pagrindiniame darbe     26 48 74 

Mokytojų, dirbančių   antraeilėse pareigose    4 4 8 

 



5 
 

Atestuotų pedagogų skaičius:                 

Atestuotų mokytojų ir profesijos mokytojų;     30 52  

Iš jų:     

turinčių mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją 2 4  

turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją  16 12  

turinčių vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją   8  24    

turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją    4 12  

Kiti pedagogai, kuriems suteiktos kvalifikacinės 

kategorijos  (specialusis pedagogas, psichologas, 

socialinis pedagogas, auklėtojas) 

1 Vyresnysis pagalbos 

mokiniui specialistas 

(socialinis pedagogas); 

1 Vyresnioji pagalbos 

mokiniui specialistė 

(specialioji pedagogė); 

1 psichologė; 

3 vyresniosios bendrabučio 

auklėtojos. 

 

6 

Pedagogų amžiaus vidurkis  ~  49 metai. 

 

2.2. Mokiniai 

 Klasių komplektavimas,  mokinių skaičius 2014-01-01iki 2014-12-31 

 

Klasių komplektų sk. Mokinių sk. 

42 1067 

  

Iš viso:  1067 

 

 

Mokinių kontingento kitimas per 3 metus 

Metai 
Priėmimo 

planas 
Priimta 

Bendras įstaigos 

mokinių skaičius 

spalio 1 d. 

Baigė mokyklą (baigusiųjų 

skaičius ir dalis proc. nuo 

baigiamojo kurso mokinių 

skaičiaus spalio 1 d.  ) 

2012 425 478 1026 408 (90%) 

2013 450 528 1125 352 (96.5%) 

2014 450 525 1087 424 (89.2%) 

 

Iš mokinių sąrašų 2014 m. buvo išbraukti 143 mokiniai, t. y. 13, 16 proc. visų mokinių.  

 

 

 

 

 



6 
 

Išbraukta iš mokinių sąrašų 

 

Priežastys 

2013 m. 2014 m. 

skaičius 

Dalis 

(proc.) nuo 

visų 

mokinių  

skaičius 

Dalis 

(proc.) 

nuo visų 

mokinių  

Perėjo mokytis į kitas mokyklas 16 1.43 12 1.10 

Pakeitė gyvenamą vietą 13 1.15 22 2.02 

Dėl vaikų auginimo 7 0.62 14 1.29 

Dėl ligos 1 0.09 6 0.56 

Dėl nepažangumo 19 1.69 1 0.09 

Dėl pamokų nelankymo 42 3.73 33 3.03 

Dėl sunkių materialinių sąlygų 23 2.04 41 3.77 

Išvyko į užsienį 7 0.62 8 0.75 

Įsidarbino 4 0.36 6 0.55 

Iš viso išbraukta iš mokinių 

sąrašų  
132 11,73 143 13,16 

 

 

Grupių skaičius per kalendorinius metus, jungtinių grupių skaičius 

 

Eil. 

Nr. 
Programa Grupė Kursas 

Mokinių 

skaičius 

Grupės/pogrupio 

praktinio mokymo 

vykdymo vieta 

Mokymo 

organizavimo 

forma 

M
o
k

y
m

o
 

įs
ta

ig
o
je

 

S
ek

to
ri

n
ia

m
e 

ce
n

tr
e 

R
ea

li
o
je

 

d
a
rb

o
 

v
ie

to
je

 

M
o
k

y
k

li
n

ė 

P
a
m

ei
st

ry
s

tė
s 

1.  

Konditerio 

mokymo 

programa,33008

1110 

K14 

I 22 x x x x 

 

2.  

Konditerio 

mokymo 

programa,33008

1110 

K13 

II 27 x x x x 

 

3.  

Konditerio 

mokymo 

programa,33008

1110 

K12 

III 22 x x x x 

 

4.  

Maisto 

pramonės 

darbuotojo 

mokymo 

programa, 

MP14 

I 15 x x x x 

 



7 
 

330054105 

5.  

Maisto 

pramonės 

darbuotojo 

mokymo 

programa, 

330054105 

Smulkiojo 

verslo paslaugų 

teikėjo mokymo 

programa, 

330034724 

(jungtinė) 

MSV13 

II 25 x x x x 

 

6.  

Maisto 

pramonės 

darbuotojo 

mokymo 

programa, 

330054105 

MP12 

III 20 x x x x  

7.  

Virėjo mokymo 

programa, 

330081109 

V14 

I 34 x x x x  

8.  

Virėjo mokymo 

programa, 

330081109 

V13-1 

II 20 x x x x  

9.  

Virėjo mokymo 

programa, 

330081109 

V13-2 

II 21 x x x x  

10.  
Virėjo mokymo 

programa, 

330081109 

V12 

III 20 x x x x  

11.  
Virėjo mokymo 

programa, 

330081109 

V12-1 

III 21 x x x x  

12.  

Padavėjo ir 

barmeno 

mokymo 

programa, 

330081101  

PB14 

I 24 x x x x  

13.  

Padavėjo ir 

barmeno 

mokymo 

programa, 

330081101  

PB13 

II 31 x x x x  

14.  

Padavėjo ir 

barmeno 

mokymo 

programa, 

330081101  

PB12 

III 17 x x x x  

15.  

Padavėjo ir 

barmeno 

mokymo 

programa, 

PB12-1 

III 15 x x x x  



8 
 

330081101  

16.  

Viešbučio 

darbuotojo 

mokymo 

programa, 

330081203 

VD14 

I 23 x x x x  

17.  

Viešbučio 

darbuotojo 

mokymo 

programa, 

330081203 

VD13 

II 16 x x x x  

18.  

Prekybos 

įmonių 

vadybininko 

padėjėjo 

mokymo 

programa, 

330034722  

VDP12-

1 

III 14 x x x x  

 

Mokymosi pažangumas ir lankomumas 

Mokinių pažangumas  

Programa 

2012 – 2013 m. m. 2013 – 2014 m. m. 

Pažangumas 

proc. 

Pažangumo 

vidurkis 

Pažangumas 

proc. 

Pažangumo 

vidurkis 

Pagrindinio ugdymo programa - - 82% 6,5 

 Vidurinio ugdymo programa 80% 6,7 82% 6,8 

Profesinio mokymo programa 96,4 7,7 92% 7,5 

 

Mokinių lankomumas 

Programa 

2012 – 2013 m. m. 2013 – 2014 m. m. 

Praleistų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

Nepateisintų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

Praleistų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

Nepateisintų 

pamokų 

skaičius 1 

mokiniui 

Pagrindinio ugdymo programa - - 269,9 218,1 

Vidurinio ugdymo programa 224,2 116,7 164,8 75,0 

Profesinio mokymo programa 70,9 37,5 76,2 54,3 

 

Brandos egzaminų rezultatai 

2014 m. mokymo centre mokėsi 140 abiturientų. Vidurinį išsilavinimą įgijo 120 abiturientų 

– 86% visų IV gimnazijos klasės mokinių: 

 Brandos atestatus gavo 120 mokinių.  

 Pažymėjimus gavo 20 mokinių. 

 



9 
 

Mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 

Egzaminas Laikė Neišlaikė 
Balai 

4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

115 1 61 30 15 8 1 0 0 

Technologijos 119 - 7 4 11 20 22 23 32 

 

Technologijų mokyklinį brandos egzaminą mokiniai išlaikė 100 % pažangumu. Lietuvių 

kalbos ir literatūros mokyklinį brandos egzaminą mokiniai išlaikė 99% pažangumu.   

 

 

2014 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatų suvestinė 

 

Egzaminas Laikė Išlaikė % 
Balai 

1-49 50-99 100 

Anglų kalba 23 23 100 14 9 - 

Lietuvių kalba 19 10 53 9 1 - 

Matematika 10 6 60 5 0 - 

Informacinės 

technologijos 
1 1 100 0 1 - 

Biologija 4 3 75 3 0 - 

Istorija 15 7 47 6 1 - 

Užsienio kalba (rusų) 2 2 100 0 2 - 

Chemija 6 5 83 5 0 - 

Geografija 2 2 100 2 0 - 

Iš viso 83 59 79,8% 44 14 0 

 

Asmens įgytų kompetencijų vertinimo rezultatai 

2014 m. asmens įgytų kompetencijų vertinimas vyko pagal 10 mokymo programų. 

Mokymo centrą baigė 454 mokiniai. 

Dokumento pavadinimas Mokinių skaičius 

Kvalifikacijos pažymėjimas 394 

Profesinio mokymo pasiekimų pažymėjimas 60 

Iš viso: 454 

  

Asmens įgytų kompetencijų vertinimo vidurkis 8, 25. 

 

 

 



10 
 

Absolventų įsidarbinimas 

 

2014 m. 

baigė 

programą 

iš 2014 m. baigusių programą 

dirba 

tęsia mokymąsi 
Vaiko 

priežiūros 

išvyko į 

užsienį 
kita  Prof. 

mok. įst. 
kolegija 

universite

tas 

454 322 14 34 9                        16 20 

39 (iš jų 

13 darbo 

biržoje) 

 

III. NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centre mokinių, lankančių neformaliojo 

ugdymo būrelius skaičius – 208, t. y. 19 % visų besimokančiųjų mokymo centre mokinių.  

 

3.1. Valandų, skirtų neformaliajam ugdymui 2014-2015 m. m. panaudojimas  

(skirta, panaudota). 

 

Klasė Skirta valandų Panaudota valandų 

9-10, I-II  350 350 

11-12, III-IV  1100 1100 

Iš viso: 1450 1450 

 

3.2. Nacionalinių profesinio meistriškumo konkursai 

 Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centre 2014 m. kovo 19 d. vyko 

konditerių „Kietos trapios tešlos nekreminiai gaminiai“ profesinio meistriškumo konkursas. 

Dalyviai:  

- Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras - 2 mokiniai, 

- Alytaus profesinio rengimo centras -2 mokiniai, 

- Kaišiadorių technologijų ir verslo mokykla – 2 mokiniai, 

- Klaipėdos turizmo mokykla – 2 mokiniai, 

- Šiaulių profesinio rengimo centras – 2 mokiniai, 

- Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla – 2 mokiniai. 

Išleista lėšų: 

   ŠMM  - 900 Lt 

 



11 
 

 2014 m. gruodžio 11 d. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro naujame 

sektoriniame praktinio mokymo centre vyko tarptautinis profesinio meistriškumo konkursas 

„Duonos gaminių kepėjas – 2014“. 

Dalyviai:  

- Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras - 2 mokiniai, 

- Elektrėnų profesinio rengimo centras -2 mokiniai, 

- Amatų mokykla „Sodžiaus meistrai“– 2 mokiniai, 

- Latvijos, Rygos turizmo ir taikomosios industrijos mokykla – 1 mokinys, 

- Utenos regioninio profesinio mokymo centras – 2 mokiniai, 

- Kėdainių profesinio rengimo centras – 2 mokiniai, 

- Baltarusijos, Minsko maisto pramonės valstybinis profesinio mokymo licėjus – 1 

mokinys. 

Išleista lėšų: 

   ŠMM - 3000 Lt 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centre visuomet siekiama suteikti galimybę 

geriausiems mokiniams parodyti savo profesinio meistriškumo lygį, skatinti mokinių sumanumą, 

kūrybiškumą, verslumą, tarpusavio bendradarbiavimą. 

3.3. Mokymo centro mokinių laimėjimai 

Eil. 

Nr. 
Renginys Laimėjimai Vieta 

1.  Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų mokinių 

raiškiojo skaitymo festivalis “Širdis ant delno” 

2014-05-19 

I vieta 

2.   Respublikos regionų   profesinio mokymo įstaigų mokinių 

varžytuvės “Tautinio paveldo išsaugojimas” 

2014-11-11 

II vieta 

3.  Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų mokinių 

užsienio (anglų, vokiečių, rusų) kalbų konkursas 

2014-04-09 
I vieta 

4.   Kauno Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų gamtos 

mokslų konkursas ”Raštingiausias 

gamtamokslis”(chemijos,biologijos)  Vilkijos ž.ū.m. 

2014-04-20 
I  vieta 

I vieta 

5.  Respublikinis  etikos konkursas” Filosofų mintys 

videosiužetuose” 

2014 
I-II vietos 

6.  14.  Kauno regiono  profesinio mokymo įstaigų mokinių: 

 šachmatų   varžybos; 

 vaikinų stalo teniso varžybos; 

 virvės traukimo varžybos; 

2014  

II vieta 

I vieta 

III vieta 



12 
 

 tinklinio varžybos; 

 krepšinio varžybos; 

 lengvosios atletikos varžybos. 

II vieta 

II vieta 

I vieta 

7.  Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų mokinių 2014 

m. sporto žaidynės : 

 merginos 

  vaikinai 

2014  

 

II vieta 

II vieta 

8.  Respublikos profesinio mokymo įstaigų mokinių 2014 m.  

žaidynės (merginos)  

2014 

III vieta 

9.   Respublikos gabių vaikų ugdymo projektas “Tavo 

žvilgsnis”(anglų k.),KENGŪRA  

2014 4 mok.- 

II vieta 

10.   Kauno regiono profesinio mokymo įstaigų matematikų 

viktorina  2014-04 (II vieta, vyr. mokytoja 

I.Stankevičienė, vyr. mokytojas K.Šežikas) 

2014 

II vieta 

11.   Respublikinis mokinių piešinių konkursas , skirtas 

Maironio gimimo jubiliejui Maironio literatūros muziejuje  

(mokinė A.Teliatnikova) 

2014 

I vieta 

12.  Tarptautinė VPMF mugė „Kūrybiškumas- sėkmingo 

verslo variklis“ 

2014 II vieta 

(4 mokiniai) 

13.  Nacionalinis konditerių profesinio meistriškumo 2014 
I vieta 

14.  Nacionalinis virėjų ( mokinių su specialiaisiais ugdymo 

poreikiais) profesinio meistriškumo konkursas 

2014 
III vieta 

15.  Nacionalinis konkursas “Geriausias jaunasis verslininkas“ 2014 
III vieta 

16.  Tarptautinis konkursas „Duonos gaminių kepėjas“  2014 
II ir III vietos 

17.  Tarptautinis mėsos perdirbėjo profesinio meistriškumo 

konkursas 

2014 
I ir II vietos 

18.  Respublikinis Lietuvos barmenų čempionatas „Lithuanian 

Monin Cup 2014“ 

 

2014 

II vieta 

19.  Respublikinis „Jaunųjų talentų konkursas 2014“ konkursas   

„Studijos 2014“ 

2014 
III vieta 

20.  Respublikinis Viešbučio darbuotojo profesinio 

meistriškumo konkursas „Žemės vaikai 2014“  

2014 
III vieta 

 

 

3.4. Mokymo centro savivaldos institucijos, jų veikla 

 

Įstaigos dalininkai yra LR švietimo ir mokslo ministerija ir UAB „Liuks“. 

Pagal patvirtintus Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro įstatus ir valdymo 

struktūrą centre veikia šios savivaldos institucijos: Centro taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba, 

Darbo taryba, Tėvų komitetas.  



13 
 

Per 2014 m. m. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centre vykę posėdžiai:  

    Dalininkų– 1; 

 Centro tarybos – 6; 

 Darbo tarybos – 13; 

 Mokytojų tarybos  -  8; 

 Mokinių tarybos – 21; 

 Tėvų komiteto – 1. 

 

 

IV. SUAUGUSIŲJŲ PROFESINIO MOKYMO SKYRIAUS 

2014 M. VEIKLA 
                    

2014 metais suaugusiųjų profesinio mokymo skyriuje vykdomose tęstinio Profesinio 

mokymo programose mokosi/mokėsi: 

Eil. 

Nr. 
Programa, valstybinis kodas 

Grupių 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Asmens įgytų 

kompetencijų 

vertinimo 

egzamino 

pažangumo 

vidurkis 

2013 m. 2014 m. 

1. Virėjo, 262081106                 10 19 9.3 9,34 

2. Pagalbinio virtuvės darbuotojo, 161081101 2 6 7.49 7,38 

3. Konditerio, 262054102     10 20 8.63 9,4 

4. Duonos gaminių kepėjo, 262054101                    2 2 9.58 9,6 

5. Pardavėjo, 262034101                      2 2 - 8,1 

6. Kasininko – pardavėjo, 362034104 1 1 8.52 8,0 

7. 
Smulkaus verslo paslaugų teikėjas, 

362034705 
1 2 - 9,0 

8. Barmeno, 362081101 1 1 9.71 - 

9. Mėsos išpjaustytojo, 262054104 2 2 8.95 8,9 

10. Autokrautuvo vairuotojo, 261084001 3 22 8.36 8,56 

11. Elektrinių krautuvų vairuotojo,2620541002 1 8 8,48 8,6 

12. Maisto išdavimo darbuotojo (neformalusis 

mokymas) 
27 36 Įskaityta Įskaityta 

Iš viso 62 121   

 



14 
 

Išbraukta iš mokinių sąrašų 

Išbraukimo priežastis 

2013 m. 2014 m. 

Skaičius 

Dalis 

(proc.) 

nuo visų 

mokinių 

 

Skaičius 

Dalis 

(proc.) 

nuo visų 

mokinių 

Dėl nepažangumo     

Dėl pamokų nelankymo 1 0,83 2  1,65 

Dėl ligos     

Iš viso išbraukta iš mokinių 

sąrašų  

1  2  

 

 

Asmens įgytų kompetencijų vertinimo rezultatai: 

 

 Kvalifikacijos pažymėjimą (kodas 4111) gavo 55 mokiniai pagal 10 mokymo programų. 

 Profesinio mokymo pažymėjimą (kodas 3101) gavo 55 mokiniai pagal 10 mokymo 

programų. 

 

Absolventų įsidarbinimo rezultatai 

 

2014 m. baigė 

programą 

Dirba Vaiko priežiūros 

atostogose 

Išvyko Kita 

55 53 2 - - 

36 (neformalusis 

mokymas) 
36 - - - 

 

Neformaliojo švietimo organizavimas: 

2014 m. Maisto išdavimo darbuotojo 40 val. (neformalusis mokymas) mokymo programą 

baigė 36 mokiniai. 

Finansai: 

2014 M. darbo biržos, asmeninės, įmonių lėšos sudarė – 238274,00 Lt. 

Šiuo metu siūlome 29 tęstinio Profesinio mokymo programas, atnaujinti mokymo planai 

2014-2015m.m.  

Vykdant Lietuvos Caritas projektą „Socialinę atskirtį patiriančių asmenų socialinio 

aktyvumo ugdymas ir įsidarbinimo galimybių didinimas“ profesinio mokymo programas baigė 8 

mokiniai.  

Visi mokiniai praktiką atlieka  įmonėse, dauguma iš jų dirba savarankiškai. Baigusių 

mokinių apklausos analizės duomenimis įsidarbina 96,36 proc. absolventų. 



15 
 

Mūsų partneriai - Kauno teritorinė darbo birža ir jos skyriai:  Kaišiadorių, Jonavos,  Prienų. 

Lietuvos Caritas, UAB „Kosmelita“, Maxima AB; UAB „Rimi Lietuva’’, UAB ,,Biola‘‘, Pabėgėlių 

priėmimo centras. 

2014 m. lapkričio 17–23 d. mokymo centre vyko Lietuvos suaugusiųjų švietimo 

asociacijos inicijuota 2014 metų Suaugusiųjų švietimo savaitė ,,Gyvybės medis‘‘. Suaugusiųjų 

profesinio mokymo skyrius organizavo seminarą mokymo centro bendruomenei: ,,Harmoninga 

asmenybė – kokybiško gyvenimo pasekmė‘‘ (Lektorė R. Gatelienė). Dalyvavo liaudiška kapela 

,,Domeikavos seklyčia‘‘. 

Mokinių priėmimas vyksta kiekvieną mėnesį du kartus, informacija apie mokinių 

priėmimą mokytis teikiama darbo biržoms, internete, mugėse,  el. paštu, telefonu. Asmenys, atvykę 

į mokymo centrą, konsultuojami asmeniškai. 

Kauno, Kaišiadorių, Prienų darbo biržų kvietimu susitikimuose su darbdaviais ir 

registruotais darbo biržoje asmenimis buvo pristatytos tęstinio Profesinio mokymo programos,  

Centro veikla.  Suaugusiųjų profesinio mokymo klausimai buvo aptarti dviejuose vadovų tarybos 

posėdžiuose. 

Kauno darbo biržos barometro duomenimis paklausiausios profesijos: pardavėjai, Virėjai, 

Kepėjai-konditeriai, Mėsininkai, Kasininkai - pardavėjai , parduotuvių darbuotojai. 

2015 metų aktyvios darbo rinkos politikos priemonių prioritetų ir prioritetinių tikslinių 

darbo ieškančių asmenų ir darbdavių grupių sąraše numatyta siūlyti mokytis asmenims:  

1. Darbingi asmenys iki 29 metų. 

2. Bedarbiai iki įsiregistravimo Darbo biržoje nedirbę 2 ir daugiau metų. 

3. Ilgalaikiai bedarbiai.  

4. Vyresni kaip 50 metų darbingo amžiaus darbingi asmenys. 

5. Jaunimo garantijų iniciatyva siekiama užtikrinti, kad visiems jaunesniems nei 25 metų 

amžiaus asmenims per keturis mėnesius nuo formaliojo mokymo užbaigimo ar tapimo bedarbiais 

būtų pateikiamas kokybiško darbo pasiūlymas, pasiūlymas tęsti studijas, atlikti stažuotę ar 

praktiką. Lietuvoje Jaunimo garantijų iniciatyva  taikoma jaunimui iki 29 metų.  

Svarbiausios priežastys, trukdančios jauniems bedarbiams sėkmingai konkuruoti darbo 

rinkoje, yra profesinės kvalifikacijos ir darbo patirties neturėjimas.  

 

 

 



16 
 

V. FINANSAI, MATERIALINĖS BAZĖS TURTINIMAS, ŪKINĖ VEIKLA 

 

Teikiamų paslaugos ir už jas gautos pajamos 

Pajamos Sama tūkst. Lt 

Mokymo paslaugų pajamos 113,9 

Valgyklų pajamos 107,4 

Mokomųjų kavinių ir restorano pajamos 41,5 

Bendrabučio pajamos 67,3 

Apgyvendinimo, maitinimo ir kitos paslaugos 288,7 

Iš viso: 618,8 

 

 

Švietimo ir mokslo ministerijos programa* 
Švietimo ir mokslo 

administravimas 
kodas* 11.002 

Lėšų paskirtis (renginys, priemonė)* Finansuoti mokinių profesinį mokymą 

Dokumento, pagal kurį skirta lėšų (įsakymo, 

potvarkio, sutarties), data, pavadinimas, 

numeris 

2014-02-19 sutartis Nr.S-88 

 

Rezultatų aprašymas (atsiskaitoma už veiklą, kuriai finansuoti skirtos lėšos, ir už jos 

vertinimo kriterijų įvykdymą) 

 Pagal 20140219 sutartį Nr.S-88 Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui LR 

Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 7265,2 tūkst. Lt profesinio mokymo programoms vykdyti., iš 

jų: darbo užmokesčiui 4322,0 tūkst. Lt, socialinio draudimo įmokoms 1339,2 tūkst. Lt, mitybai 

129,0 tūkst. Lt, stipendijoms 373,0 tūkst. Lt. Visos pagal šią sutartį gautos lėšos buvo panaudotos 

pagal tikslinę paskirtį. 

 

Duomenys apie lėšų panaudojimą 
Suma (tūkst. Lt) 

Išlaidų pavadinimas* 
skirta* panaudota 

nepanaudotų 

lėšų likutis 

2.1.1.1.1 Darbo užmokestis 4322,0 4322,0 0 

2.1.2.1.1 Socialinio draudimo įmokos 1339,2 1339,2 0 

2.2.1.1.1 Prekių ir paslaugų naudojimas 1227,0 1227,0 0 

Iš viso: 7265,2 7265,2 0 

 

 

Švietimo ir mokslo ministerijos 

programa* 

Valstybinės švietimo strategijos 

įgyvendinimas 
kodas* 11.001 

Lėšų paskirtis (renginys, priemonė)* 
Statyti naujus ir remontuoti senus švietimo įstaigų 

pastatus 

Dokumento, pagal kurį skirta lėšų 

(įsakymo, potvarkio, sutarties), data, 

pavadinimas, numeris 

2014-04-14 ŠMM ministro įsakymas Nr. S-222 



17 
 

 

Rezultatų aprašymas (atsiskaitoma už veiklą, kuriai finansuoti skirtos lėšos, ir už jos 

vertinimo kriterijų įvykdymą) 

S-tos faktūros Nr.AG01330/20140627 bei AG01349/20140728 Pastato, esančio Jonavos g.178, 

Kaune V aukšto remonto darbai. Sienų atskirų vietų iki 5 m2 ploto tinko remontas sudėtiniu 

skiediniu, nudaužant tinką, paruoštų dažymui sienų labai geras dažymas vandens emulsiniais 

dažais, laminuotų grindlenčių danga, spintų su slenkančiomis durimis montavimas. 

 

Duomenys apie lėšų panaudojimą 

Išlaidų pavadinimas* 

Suma (tūkst. Lt) 

skirta* panaudota 
nepanaudotų 

lėšų likutis 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo 

centro mokinių bendrabučio pastato Jonavos 

g.178, Kaunas, atnaujinimas, III ketvirtis 

150,0 150,0  

    

Iš viso 150,0 150,0  

 

VI.  PROJEKTINĖ VEIKLA 2014 METAIS 

 

Metai Agentūra Programa 
Projekto 

pavadinimas 
Vertė, Lt 

Tikslinė 

grupė 
Nauda 

2013-06-01 

2014-07-31 

 

ŠMPF Mokymosi 

visą 

gyvenimą 

programa 

„Ekologiškų 

žaliavų 

panaudojimas 

konditerijos, 

duonos ir pyrago 

gamybos 

technologijose“, 

nr. 

LLP-LdV-IVT-

2013-LT-0815 

   

 

222163,51Lt pirminio 

profesinio 

mokymo 

lygmens 

mokiniai 

Konditerių specialybės 

mokiniai mobilumų metu 

įgavo vertingos patirties, 

kurią parvežė į savąsias 

mokymo institucijas visoje 

Lietuvoje. Patirtis perteikta 

sklaidos seminarų metu, 

dalyviai darbinantis ar 

mokantis savąją patirtį galės 

skleisti plačiau, dalintis 

įgytom žiniom. Lydintys 

mokytojai dalyvavo 

mobilumo veiklose, padėjo 

mokiniams aklimatizuotis, 

bendravo su užsienio 

mokymo institucijų ir/ar 

įmonių mokytojais 

/atstovais – dalinosi 

patirtim, aptarė mokymo 

procesų skirtingose šalyse 

panašumus/skirtumus, 

glaudino ryšius tarp 

siunčiančių/priimančių 

organizacijų. 

2013-06-01 

2014-11-30 

 

ŠMPF Mokymosi 

visą 

gyvenimą 

programa 

 „HORECA 

sektoriaus 

profesijos 

mokytojų 

technologinių 

kompetencijų 

69056,00Lt profesinio 

mokymo 

specialistai 

Praplėstos dalyvių anglų k. 

žinios, surinkta informacinė 

medžiaga, nuotraukos, 

kurios pritaikytoss ir 

panaudotos informacinių 

seminarų metu, taip pat 



18 
 

tobulinimas“ Nr. 

LLP-LdV-

VETPRO-2013-

LT-0865 

   

 

projekte dalyvaujančių 

profesijos mokytojų 

pagilintos technologinės 

kompetencijos, jas projekto 

dalyviai naudoja vesdami 

užsiėmimus 

besimokantiesiems, 

perduodami jiems naujas 

žinias, kurias šie naudoja 

siekdami tapti HoReCa 

sektoriaus specialistais. 

2013-07-01 

2015-07-01 

 

ŠMPF Mokymosi 

visą 

gyvenimą 

programa 

LLP-COM-DP-

2013-LT-00242 

Only aware can 

act FAIRStudents 

for sustainable 

food and 

trade  

72508,80Lt 

 

besimokan

tieji ir 

personalas  

 

Žinių apie tvarią visuomenę 

integravimas į 

mokomuosius dalykus 

(chemija, anglų k., kt.) 

2014-08-01 

2016-07-31 

 

ŠMPF ERASMUS+ 2014 m. Erasmus+ 

mokinių 

mobilumo 

projektas 

„Praktinis 

mokymas 

Europoje“ Nr. 

2014-1-LT01-

KA102-000159 

 

 

 

 

 

1137939,30 

Lt 

 

pirminio 

profesinio 

mokymo 

lygmens 

mokiniai 

Geresni dalyvavusių 

mobilumuose mokinių 

pasiekimai egzaminų ir 

konkursų metu; 

Nuovokesni, atviresni bei 

labiau motyvuoti 

besimokantieji; 

Bendrumas, darna 

profesiniame Europos 

švietime; 

Mokymo įstaigos, 

dalyvaujančios mobilumo 

projekte, naudoja 

mokymosi rezultatų 

perkėlimo galimybes, to 

pasekoje bus lengviau 

taikyti kreditų perkėlimo 

sistemą profesiniame 

mokyme ir integruotis į 

ECVET sistemą. 

2014-07-01 

2015-06-30 

 

ŠMPF ERASMUS+  „Verslumo 

ugdymas praktinio 

mokymo metu“ 

Nr. 2014-1-LT01-

KA102-000344 

 

42055,10 Lt 

 

profesinio 

mokymo 

specialistai 

Pagilintos mokytojų 

kompetencijos, mokymo 

proceso metu perteikiamos 

mokiniams; 

Mokiniai turėdami 

verslumo gebėjimų, 

lengviau integruojasi  į 

darbo rinką, dalyvauja 

kuriant naujas darbo 

vietas; 

Perimta patirtis iš 

priimančių institucijų 

leidžia tobulinti 

siunčiančių profesinio 

mokymo įstaigų veiklą, 

pritaikyti matytus 

metodus; 

Dalyvių sukurtos 

rekomendacijos verslumo 

integracijai į praktinį 

mokymą, leis kitiems 

profesijos mokytojams 

taikyti verslumą 

skatinančius metodus 



19 
 

pamokų ar praktinių 

užsiėmimų metu. 

 

2014-08-01 

2015-07-31 

 

ŠMPF ERASMUS+  „Tarptautinė 

patirtis siekiant 

ECVET sistemos 

diegimo“ Nr. 

2014-1-LT01-

KA102-000348 

 

15606,66 Lt 

 

profesinio 

mokymo 

institucijos 

vadovauja

ntis 

personalas 

Patobulintos projekto 

dalyvių profesinės 

kompetencijos; 

Patobulintos projekto 

dalyvių tarpkultūrinės ir 

anglų k. žinios; 

Sustiprinti 

bendradarbiavimo su 

priimančiomis 

organizacijomis ryšiai; 

Sukurtas ECVET sistemos 

organizacijoje diegimo 

aprašas; 

Paredaguotos mokymo 

programos; 

Mobilumo profesiniame 

mokyme Europos mastu 

populiarinimas. 

2014-08 

2015-12 

 

ŠMPF Nordplus  „Let‘s TASTE the 

enterprise“ Nr. 

NPJR-2014/10412 

 

53104,06 Lt 

 

mokiniai, 

mokytojai, 

kitas 

mokymo/u

gdymo 

procese 

dalyvaujan

tis 

personalas 

Mokiniai ir lydintys 
mokytojai, dalyvaujantys  

projekto veiklose tobulina 

verslias savybes: gebėjimą 

dirbti komandinį darbą, 

pasitikėjimą savimi, 

savarankiškumą priimant 

sprendimus, bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

Dalyvaujantys projektinėje 

veikloje  mokiniai įgaus 

žinių apie verslo vystymą, 

organizavimą, planavimą 

bei problemas su kuriomis 

susiduriama kuriant verslą. 

Mokytojai dalinsis 

patirtimi, įgaus žinių apie 

aktyvius ir inovatyvius 

mokymo metodus, kuriuos 

naudoja partnerių 

institucijų mokytojai. 

Bus skleidžiamos žinios 

apie Šiaurės-Baltijos šalių 

kultūrinius ir kalbinius 

skirtumus bei panašumus. 

Bendradarbiavimo ryšiai 

tarp projekte dalyvaujančių 

profesinių mokymo įstaigų 

ir įmonių bus sustiprinti. 

Dalyvaujančių institucijų 

bendruomenė bus 

informuojama apie 

projekto veiklas, 

supažindinta su projekto 

rezultatais. 

2014-07-01 

2016-06-30 

 

ŠMPF ERASMUS+ 2014 m. Erasmus+ 

partnerysčių 

projektas „ECVET 

in HoReCa sector“ 

Nr. 2014-1-LT01-

KA202-000534 

266210,88 

Lt 

 

besimokan

tieji ir 

personalas  

 

 

 

Keturių penkių savaičių 

trukmės praktikos programų 

(pritaikant ECVET), skirtų 

pirminio profesinio 

mokymo lygmens mokinių – 

virėjų, konditerių, 



20 
 

 padavėjų/barmenų, 

viešbučių darbuotojų- 

programoms parengimas. 

2012-07- 11 

2015-07-11 

ESF Projektas 

finansuojama

s pagal ES 

struktūrinių 

fondų 

Lietuvos 

2007-2013 

metų 

 Žmoniškųjų 

išteklių 

plėtros 

veiksmų 

programos 2 

prioriteto 

„Mokymasis 

visą 

gyvenimą“ 

VP1-2.2-

ŠMM-04-V 

 priemonę 

„Aukščiausio

s kokybės 

formaliojo ir 

neformaliojo 

mokymo 

paslaugų 

teikimas”. 

Modulinėms 

mokymo 

programoms skirtų 

mokymo 

priemonių 

rengimas, 

modulinių 

mokymo 

programų 

išbandymas 

(mokymo 

vykdymas) 

viešbučių ir 

restoranų 

sektoriuje 

Nr. VP1-2.2-

ŠMM-04-V-03-

026 

 

1435550 Lt besimokan

tieji 

Didės profesinio mokymo 

lankstumas, gerės 

besimokančių asmenų 

pasirengimas praktinei 

veiklai viešbučių ir 

restoranų sektoriuje. Bus 

parengtos mokymo(si) 

priemonės virėjo, padavėjo 

barmeno ir viešbučio 

darbuotojo kompetencijoms 

įgyti ir vykdomas mokymas 

pagal modulines mokymo 

programas. 

2012-04-02 

2014-08-01 

 ERPF, 

Latvijos-

Lietuvos 

programa 

 

 „Improvement of 

the vocational 

education 

according to the 

needs of labour 

market,“ Nr. 

LLIV-265 

 

Bendra vertė 

4134109,95 

Lt. 

 

PM 

specialistai 

ir 

besimokan

tieji 

Patobulintas ir pritaikytas 

profesinis mokymas pagal 

darbo rinkos poreikius 

siekiant užtikrinti 

mokiniams darbo vietą 

pagal specialybę, sustiprėjęs 

profesinių mokyklų 

bendradarbiavimas su 

darbdaviais, kuriant 

mokymo programas ir 

atliekant praktiką, pakelta 

mokytojų kvalifikacija per 

susitikimus, mokymus, 

seminarus, atnaujinta 

praktinio mokymo įranga 

siekiant ruošti kvalifikuotus 

darbuotojus ir kelti 

profesinio mokymo prestižą. 

2010-11-24 
2014-06-30 
 

CPVA ERPF  “Viešbučių ir 

restoranų 

sektorinio 

praktinio mokymo 

centro steigimas 

Kaune” VP3-2.2-

ŠMM-13-V-03-

033  

 

5.035.000,00 

Lt 

PM 

specialistai 

ir 

besimokan

tieji 

Atlikti Kauno MPPMC 

pastato rekonstrukcijos 

darbai, įsigyta praktinio 

mokymo įranga. Įkurtas 

viešbučių ir restoranų 

SPMC, kuriame  sudarytos 

sąlygos rengti aukštos 

kvalifikacijos specialistus.. 

Centro įkūrimas skatina 

dirbančiųjų skirtingose 

mokymo įstaigose 

bendradarbiavimą, patirties 

sklaidą, bendrų mokymų 

vykdymą, sudaro galimybes 



21 
 

rengti darbo rinkai 

reikalingas mokymo 

programas. 

2011-02-10 
2015-02-28 
 

CPVA ERPF, 

Projektas 

finansuojama

s pagal ES 

struktūrinių 

fondų  2007–

2013 m. 

Sanglaudos 

skatinimo 

veiksmų 

programos 2 

prioriteto 

„Viešųjų 

paslaugų 

kokybė ir 

prieinamumas

: sveikatos, 

švietimo ir 

socialinė 

infrastruktūra

“ VP3-2.2-

ŠMM-13-V 

priemonę 

„Profesinio 

mokymo 

infrastruktūro

s plėtra“ 

 „Maisto pramonės 

(mėsos ir duonos-

konditerijos) 

sektorinio 

praktinio mokymo 

centro įkūrimas 

Kauno maisto 

pramonės ir 

prekybos mokymo 

centre“ VP3-2.2-

ŠMM-13-V-03-

010  

 

6.540.000Lt PM 

specialistai 

ir 

besimokan

tieji 

Atlikta pastato (Taikos pr. 

133, Kaune) rekonstrukcijos 

ir priestato statybos darbai  

ir įsigyta sektorinio 

praktinio mokymo centro 

veiklai užtikrinti reikiama 

įranga, baldai, kompiuterinė 

technika ir tikslinė 

transporto priemonė. 

Sudarytos tinkamos sąlygos 

gerinti besimokančių 

asmenų pasirengimą 

praktinei veiklai ir sudarytos 

sąlygos mokytojams ir 

dėstytojams nuolat tobulinti 

kvalifikaciją.  

Naujomis technologijomis 

aprūpintos praktinio 

mokymo laboratorijos 

suteikia galimybę 

mokiniams įgyti šiandienos 

reikalavimus atitinkančias 

kompetencijas. Naujomis 

technologijomis aprūpintose 

pastato laboratorijose 

vedami seminarai  teikia 

galimybę kelti kvalifikaciją 

profesijos mokytojams, 

įmonių darbuotojams. 

2012-12-04 

2015m. 

 

LAAIF Klimato 

kaitos 

specialioji 

programa  

„Švietimo įstaigų 

pastatų 

atnaujinimas 

(modernizavimas) 

sumažinant 

energijos 

suvartojimo 

sąnaudas“. 

1986573 Lt 

(+230000Lt 

ŠMM) 

Visuomenė Atnaujinti (modernizuoti) 

Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centro 

pastatai Kaune, Vilniaus g. 

42 ir Smalininkų g. 18 

siekiant mažinti energijos 

suvartojimo sąnaudas. 

 

VII. SOCIALINĖ PARAMA MOKINIAMS IR PAVĖŽĖJIMAS 

 

Socialinė parama mokiniams: 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro mokinių, gyvenančių bendrabutyje skaičius – 

204.  

Stipendijas gaunančių mokinių skaičius – 800. 

Kita parama: pašalpos, atleidimas nuo bendrabučio mokesčio, nemokamas maitinimas, labdaros. 

Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą skaičius – 72. 

Pavėžėjimas  

Mokinių, važinėjančių į mokyklą iš kitų savivaldybių, skaičius – 130.  

Savivaldybė kompensuoja mokinių pravažiavimą. Skiriama tik 48 % reikalingų lėšų. 

 



22 
 

VIII. VADYBA IR ADMINISTRAVIMAS, DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, 

PARTNERYSTĖ, VEIKLOS TOBULINIMAS, MOKYKLOS ĮVAIZDŽIO GERINIMAS 

 

8.1. Mokyklos vadovai, jų išsilavinimas, atestacinė vadybinė kategorija 

Direktorius Alvydas Pranas Grevas:  pirmoji   profesinės mokyklos vadovo kvalifikacijos  
kategorija. 
Išsilavinimas - aukštasis: 
Kauno politechnikos institutas, 1979: specialybė – maisto pramonės mašinos ir aparatai, įgyta 
kvalifikacija – inžinierius mechanikas; 
Kauno technologijos universitetas, 2001: specialybė - ekonomikos ir verslo pagrindai, kvalifikacija 
-  ekonomikos ir verslo pagrindų diplomuotas mokytojas. 
Įgytos profesijos mokytojo kvalifikacijos kategorijos:   
Techninės braižybos vyresnysis profesijos mokytojas, 1997; 
Darbų saugos vyresnysis mokytojas; 1997; 
Ekonomikos ir verslo pagrindų  vyresnysis profesijos mokytojas, 2003. 
 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  Roma Šimukauskienė.  
Išsilavinimas - aukštasis: 
Vilniaus universitetas, 1986: specialybė – romanų-germanų kalbos ir literatūra, įgyta kvalifikacija – 

filologė, anglų kalbos dėstytoja; 

Vytauto Didžiojo universitetas,2007: švietimo kokybės vadybos studijų programa, įgyta 

kvalifikacija – edukologijos magistras. 

Įgyta mokytojo kvalifikacijos kategorija:  anglų kalbos mokytoja ekspertė, 2003. 

 

8.2. Mokyklos socialiniai partneriai 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras bendradarbiauja su užsienio šalių 

partneriais ir šalies socialiniais partneriais. 2014 m. mokymo centras sudarė bendradarbiavimo 

sutartis su: 

 AB „Kauno grūdai“; 

 UAB LIUKS; 

 Vilniaus kooperacijos kolegija; 

 Minsko valstybinis mechanikos – technologijos profesinio – technikos koledžas; 

 Kauno taikomosios dailės mokykla; 

 Kauno statybininkų rengimo centras; 

 UAB “Didysis disko”; 

 UAB “Vaišinta” ir ko; 

 UAB “NORFA”;  

 UAB „HOTEL NERIS“; 

 Uab „Jungtinis turto centras“; 

 UAB “Liuks restotas Europa“; 

 Jūratės Gulbinienės įmonė; 

 UAB „Bijola“; 

 Uab „Miesto sodas“; 

 UAB „Bajorų gūžta“; 

 UAB „Kregždutė“; 

 MAXIMA LT UAB; 

 UAB „Dargita“; 



23 
 

 UAB „Alkava“; 

 UAB „Perkūno namai“; 

 Uddannelsescentret i Roskilde –Slagteriskolen; 

 Biologica Patrice Uncinano;  

 Hotel PietreNere Localita Pietre; 

 Ester Mossesons gymnasium; 

 Sandefjord videregående skole; 

 CEFPPA Adrien Zeller; 

 Tartu Vocational Education Centre; 

 Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikums. 

IX. SVARBIAUSI ĮSTAIGOS 2014  METŲ PASIEKIMAI IR LAIMĖJIMAI 

 

Svarbiausi Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro 2014 m. pasiekimai ir 

laimėjimai: 

1. Atidaryti 2 sektoriniai praktinio mokymo centrai: Viešbučių ir restoranų sektorinis 

praktinio mokymo centras ir  Mėsos, duonos ir konditerijos sektorinis praktinio mokymo centras.    

2.  LR Vyriausybės rūmuose  Metų mokytoja  paskelbta Žydronė Žarskienė, - įstaigos 

profesijos mokytoja  metodininkė. 

3. 20 nacionalinių/respublikinių konkursų mokymo centro mokiniai laimėjo 1-3 vietas. 

4. Mokymo centras pelnė Švietimo mainų paramos fondo Kokybės konkurso                        

apdovanojimą.  

5. 2014 m. Mokymo centrui įteikta LR Švietimo ir mokslo  ministro padėka sėkmingą 

ugdymo proceso vykdymą. 

6. Pagerintos moksleivių gyvenimo sąlygos bendrabutyje. 

7. Sėkmingai atnaujinta buhalterinės apskaitos programa, įvedant EUR. 

8. Renovuota sporto salė esanti adresu Smalininkų g. 18, Kaunas. 

 

X. PROBLEMOS 

 

Analizuojant 2014 metų veiklos rezultatus, matome iškilusias tam tikslias problemas, 

kurias išsprendus 2015 metais galėtume pasiekti geresnių rezultatų.  

Eil. 

Nr. 
Problemos 

Galimi sprendimo 

būdai 
Atsakingas asmuo  

1. Gimnazijinių klasių (I, II, III ir IV) 

mokinių tėvų požiūris į vaikų mokymąsi.  

Aktyvinti darbą su II ir 

III klasių mokinių 

tėvais. 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui;  

http://www.mpcentras.lt/?page_id=8087


24 
 

B. Sveikatienė –

gimnazijos skyriaus 

vedėja.  

2. Nepakankamas bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais.  

Patobulinti esamą 

bendradarbiavimo 

sistemą. 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

B. Poderskienė  - 

Praktinio mokymo 

vadovė. 

3. Nedidelis mokinių skaičius laiko 

Valstybinius brandos egzaminus; žemi 

rezultatai.  

Bendrojo lavinimo 

dalykų mokytojų  

metodinėje grupėje 

išnagrinėti šią 

problemą ir teikti 

siūlymus. 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

B. Sveikatienė –

gimnazijos skyriaus 

vedėja.  

4. Didžioji dalis mokinių (40% visų 

išbrauktų) braukiama dėl pamokų 

nelankymo. 

Aktyvinti specialistų 

(psichologo, soc. 

pedagogo, spec. 

pedagogo) pagalbą 

mokiniui, įtraukti į šią 

veiklą tėvų komiteto, 

mokinių tarybos 

narius, soc. partnerius.  

A. P. Grevas – 

direktorius; 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. 

5. Mokymo centras mokinių pavėžėjimui 

gauna tik 48 % reikalingų lėšų iš Kauno 

miesto savivaldybės.  

Susitikti su naujai 

išrinktu miesto meru. 

A. P. Grevas – 

direktorius; 

A. Rožnys – soc. 

pedagogas 

6. Nebaigtas bendrabučio remontas. Paruošti investicinį  

projektą jo 

užbaigimui.  

A. Murauskas – 

direktoriaus 

pavaduotojas 

administracijos ir ūkio 

reikalams.  

7. Viešbučių ir viešojo maitinimo skyriuje 

(Vilniaus g. 42) reikalingas II a. ir išorinės 

Paruošti investicinį 

projektą. 

A. Murauskas – 

direktoriaus 



25 
 

pastato dalies iš Palangos ir Vilniaus 

gatvių remontas. 

pavaduotojas 

administracijos ir ūkio 

reikalams. 

8.  Nepakankamas sektorinių praktinio 

mokymo centrų panaudojimas išorės 

klientams. 

Parengti atskirą 

sektorinių praktinio 

mokymo centrų 

veiklos programą.  

A. P. Grevas – 

direktorius; 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. 

9. Nepakankama praktinio mokymo bazė 

prekybos profesinio mokymo programų 

specialistų rengimui. 

Įtraukti šį klausimą į 

sektorinių praktinio 

mokymo centrų 

užbaigimo programą. 

R. Šimukauskienė – 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

R. Kateivienė – 

Vystymo skyriaus 

vedėja.  

10. Kauno miesto profesinio mokymo 

įstaigose dubliuojasi kai kurios profesinio 

mokymo programos. 

Kreiptis į Švietimo ir 

mokslo ministeriją.  

A. P. Grevas – 

direktorius. 

 

 

XI. 2015 METŲ VEIKLOS PERSPEKTYVA 

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro 2015 metų veikos programai 

pritarta centro taryboje, ji patvirtinta direktoriaus įsakymu. Iš pagrindinių 2015 metų centro veiklos 

tikslų galima išskirti šiuos: 

1. Vykdyti sektorinių praktinio mokymo centrų veiklas, atsižvelgiant į sektorinių 

praktinio mokymo centrų steigimo koncepciją. 

2. Parengti centro tarptautiškumo strategiją ir ją pradėti įgyvendinti. 

3. Parengti bendradarbiavimo sutartis pagal atskiras mokymo programas su socialiniais 

partneriais. 

4. Išbandyti modulines mokymo programas ir parengtas mokymo priemones.  

5. Tobulinti centro kokybės vadybos sistemą (KVS). 

6. Vykdyti reguliarią virtualios mokymo aplinkos (MOODLE) panaudojimo pamokose 

priežiūrą. 

7. Tobulinti profesijos mokytojų praktines profesines kompetencijas. 

8. Gerinti mokymosi aplinkas. 

9. Reguliariai atnaujinti IKT bazę ir ją efektyviai panaudoti mokymo (si) procese.   



26 
 

10.  Siūlyti patrauklias mokiniams neformaliojo ugdymo programas. 

11. Gerinti prekybos profesinio mokymo programų praktinio mokymo bazę bei šių 

programų patrauklumą.  

12.  Įdiegti naują finansinės buhalterinės apskaitos programą mokymo centre.  

13.  Parengti mokymo centro tarptautiškumo strategiją.  

14.  Atnaujinti mokymo programas. 

15.  Taikyti Europos profesinio mokymo kreditų perkėlimo sistemą (ECVET) Kauno 

maisto pramonės ir prekybos mokymo centre. 

 

Pagrindinės darbo rinkos tendencijos 2015 metais 

Dauguma Kauno regiono darbdavių numato kurti arba išlaikyti esamas darbo vietas, 

neprognozuojamas darbuotojų atleidimas, darbo vietų likvidavimas. 

Apsirūpinimo kvalifikuotais darbuotojais problema darbdaviams vis aktualesnė. Užpildant 

laisvas darbo vietas kas ketvirtas darbdavys pastebi specialistų trūkumą, šeši iš dešimties – 

kvalifikuotų darbininkų trūkumą, kas septintas – nekvalifikuotų darbuotojų trūkumą. 

Tai viena esminių darbo rinkos tendencijų, kurios pokyčius numatoma sąlygoti efektyviai 

organizuojant profesinio mokymo priemonę.  

Darbingos ir kvalifikuotos darbo jėgos emigracija ir struktūrinis nedarbas ir 2015 metais 

išliks iššūkiu Lietuvos ir Kauno regiono darbo rinkai. 

                                                                             (Kauno regiono darbo rinkos prognozė 2015 m.) 

 

 

 

_________________________________ 

 

 

Parengė 

Direktorius     Alvydas Pranas Grevas 

 
 

 

 

 

PRITARTA 

Kauno maisto pramonės ir prekybos  

mokymo centro tarybos 

2015 m. sausio 29   d.   

posėdžio protokolo  Nr.  CT-1 nutarimu 
 


